ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ARROIO TRINTA

ATA DE REALIZACAO DE PREGAO PRESENCIAL

Processo Administrativo n°: 0021/2021 - PR,
Pregio Presencial n°: 0008/2021 - PR

OBJETO: CONTRATACAO DE SERVICOS MEDICOS HOSPITALARES PARA
REALIZACAO DE CIRURGIAS ELETIVAS AFIM DE ATENDER A DEMANDA DA
POPULACAO DO MUNICIPIO, PROMOVENDO ATENDIMENTO ADEQUADO,
EFICIENTE E EFICAZ AOS MUNICIPES QUE NECESSITAM DOS SERVICOS
VISANDO A QUALIDADE DE VIDA E SAUDE A TODOS. CONFORME
EXIGENCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

1. Abertura da Sess3o.

As 09:40 do dia 23 de agosto de 2021, reuniram-se no Auditério da Prefeitura Municipal de
Arroio Trinta o Pregoeiro, St. FABRICIO GONZATTI, MARCILENE DE OLIVEIRA
BALDO - APOIO E CRISLAINE SCOPEL - APOIO , designados pelo Decreto n°® 2077,
para, com fundamento nas Leis n° 8.666/1993, de 21 de junho de 1993 e na Lei n°® 10.520, de 17
de julho de 2002, realizar os procedimentos relativos ao processamento do Pregio Presencial n®
0008/2021 - PR, do tipo Menor preco Global . Inicialmente o pregoeiro declarou aberta a
sessdo, passando-se de imediato a fase de credenciamento.

2. Credenciamento

Aberto o credenciamento, o Pregoeiro solicitou aos representantes das empresas que
protocolaram seus envelopes até o hordrio limite para que entregassem os documentos previstos
no edital, juntamente com a documentacdo relativa & comprovacio de microempresa e a
declaragao de cumprimento dos requisitos de habilitacio. ApGs a analise dos documentos, o
Pregoeiro credenciou as empresas abaixo, com seus respectivos representantes, quais sejam:

Representante Entidade

GEOVANI BEDIN INST. DE ENSINO E ASSIST. SOCIAL - HOSPITAL
SALV. DIVINO SALVADOR

A seguir, os envelopes foram rubricados pelo Pregoeiro e pela equipe de apoio, e apds pelos
representantes dos licitantes presentes, concluindo-se que os mesmos se encontravam lacrados.
A seguir, a Equipe de Apoio abriu o primeiro envelope contendo a proposta, sendo declarada
encerrada a fase de credenciamento.




3. Da classificaciio das propostas e os lances verbais.

Aberto (s) o (s) envelope (s) contendo a (s) proposta (s), o Pregoeiro franqueou o acesso de
todos ao contetdo da (s) mesma (s), solicitando que fossem rubricadas. Apés, foi feita a anélise
da adequagéo da (s) proposta (s) aos requisitos do edital, sendo considerada (s) adequada (s). A
seguir, o pregoeiro realizou a classificacdo/desclassificagio das propostas, ordenando aos
licitantes classificados para que ofertassem, querendo, os seus lances verbais. Apds os lances
verbais e da tentativa de negociagdo feita pelo pregoeiro, os fornecedores abaixo foram
classificados provisoriamente em primeiro lugar:

Propostas apresentadas

Classificada | Licitante Valor | Situacido | Data
(R$)
Sim 1308 - INST. DE ENSINO E ASSIST. Menor 23/08/2021
SOCIAL - HOSPITAL SALV. DIVINO | 153.839,00 | preco
SALVADOR

Lances efetuados

Rodada Licitante Valor do | Situacio
lance (RS)
1 1308 - INST. DE ENSINO E ASSIST. SOCIAL 153.000,00 | Menor
- HOSPITAL SALV. DIVINO SALVADOR preco

Foi melhor classificado na licitagdo a empresa INST. DE ENSINO E ASSIST. SOCIAL -
HOSPITAL SALV. DIVINO SALVADOR, com o valor de R$ 153.000,00 (cento e cinquenta e
trés mil reais).

4. Da habilitacio.

Apbs a classificacio proviséria dos licitantes passou-se, assim, 2 abertura do envelope n° 02 —
habilitacdo, tendo o Pregoeiro facultado a todos os interessados a verificacdo da documentacio.
O instrumento convocatério exigia para a habilitagdo no presente processo licitatério os
seguintes documentos:

e 90012 - Certidao Conjunta de Débitos relativos a tributos federais e a Divida Ativa da
Unido, incluidas as contribui¢des previdenciarias;

e 90019 - Comprovante de Inscri¢do e de Situacdo Cadastral no Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica (CARTAO CNPJ);

e 90028 - Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual do domicilio ou sede do
licitante;

e 90029 - Prova de Regularidade com a Fazenda Municipal, do domicilio ou sede do
licitante;

e 90030 - Prova de Regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servigo - FGTS
(Certificado de Regularidade do FGTS - CRF);

e 90032 - Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas;

e 90033 - Certidao Negativa de Faléncia e Concordata expedida pelo distribuidor da sede
da pessoa juridica;

Apods a andlise da documentagdo solicitada no edital, o Pregoeiro considerou habilitadas as
seguintes empresas:




e INST. DE ENSINO E ASSIST. SOCIAL - HOSPITAL SALV. DIVINO SALVADOR
(86.552.809/0003-03)

5. Da fase de apresentacio de recursos

Ap6s a habilitacao, o Pregoeiro solicitou aos licitantes que se quisessem interpor recurso contra
as decisbes tomadas deveriam fazé-lo registrar imediatamente a sua intencdo de recurso,
explicitando sua motivagdo em ata. Nenhum participante manifestou intencao de recorrer.

6. Da Adjudicac¢io:

Como nenhum licitante manifestou intencio de recorrer, em cumprimento ao disposto no art. 3°,
IV da Lei n° 10.520/2.002, o Pregoeiro adjudicou os objetos aos respectivos vencedores,
conforme descrito abaixo:

1308 - INST. DE ENSINO E ASSIST. SOCIAL - HOSPITAL SALV. DIVINO
SALVADOR (86.552.809/0003-03)

Ite | Material/Servico Unid. | Marc | Quantidad Valor | Valor total

m medid | a e | unitdrio (RY)
a RS)

1 36447 - Un 2 4.654,48
HEMORROIDECTOMIA 2.327,23
Os servicos devem incluir 822

minimamente os servigos de
anestesiologia, cirurgiio,
servico de apoio ao
diagndstico, equipe de
enfermagem, acomodagio
hospitalar de acordo com a
necessidade dos pacientes.

2 36448 - Un 3 9.846,01
VIDEOCOLECISTECTOM 3.282,00
IA 261

Os servicos devem incluir
minimamente 0s servicos de
anestesiologia, cirurgido,
servico de apoio ao
diagnostico, equipe de
enfermagem, acomodagio
hospitalar de acordo com a
necessidade dos pacientes.
Incluso OPME ( 6rteses,
proteses e materiais

especiais)

3 36450 - VARIZES Un 2 5.748,48
UNILATERAL 2.874,23
Os servigos devem incluir 865

minimamente 0s servigos de

anestesiologia, cirurgiio,




servico de apoio ao
diagnéstico, equipe de
enfermagem, acomodacao
hospitalar de acordo com a
necessidade dos pacientes.

36451 - VARIZES
BILATERAL

Os servigos devem incluir
minimamente os servicos de
anestesiologia, cirurgiao,
servico de apoio ao
diagnéstico, equipe de
enfermagem, acomodacdo
hospitalar de acordo com a
necessidade dos pacientes.

Un

3.620,14
834

25.341,04

36452 -
URETEROTITOTOMIA
(duplo J)

Os servigos devem incluir
minimamente os servigos de
anestesiologia, cirurgido,
servico de apoio ao
diagnéstico, equipe de
enfermagem, acomodagio
hospitalar de acordo com a
necessidade dos pacientes.
Incluso OPME ( érteses,
préteses e materiais
especiais)

3.542,57
373

3.542,57

36533 - ALCA DE
RESSECCAO

1.641,00
131

3.282,00

36455 - RESSECCAO
ENDOSCOPICA DA
PROSTATA

Os servicos devem incluir
minimamente os servigos de
anestesiologia, cirurgiao,
servigo de apoio ao
diagnéstico, equipe de
enfermagem, acomodagio
hospitalar de acordo com a
necessidade dos pacientes.

Un

3.368,52
814

6.737,06

36458 - CONIZACAO

Os servicos devem incluir
minimamente os servigos de
anestesiologia, cirurgiao,

2.744,95




servico de apoio ao
diagndstico, equipe de
enfermagem, acomodacio
hospitalar de acordo com a
necessidade dos pacientes.

36518 - POLIPOS NASAIS
Os servicos devem incluir
minimamente os servicos de
anestesiologia, cirurgiao,
servigo de apoio ao
diagnéstico, equipe de
enfermagem, acomodacio
hospitalar de acordo com a
necessidade dos pacientes.

Un

2.486,36
562

2.486,37

10

36517 - CISTO
PILONIDAL

Os servigos devem incluir
minimamente os servigos de
anestesiologia, cirurgido,
servigo de apoio ao
diagnéstico, equipe de
enfermagem, acomodagio
hospitalar de acordo com a
necessidade dos pacientes.

3.144,75
523

3.144,76

11

36466 - HERNIAS
INGUINAL ABDOMINAL
UMBILICAL

Os servicos devem incluir
minimamente os servigos de
anestesiologia, cirurgiao,
servico de apoio ao
diagndstico, equipe de
enfermagem, acomodacio
hospitalar de acordo com a
necessidade dos pacientes.
Incluso OPME ( 6rteses,
proteses e materiais
especiais).

3.112,92
955

15.564,65

12

36472 - HISTERECTOMIA
PARCIAL

Os servicos devem incluir
minimamente os servigos de
anestesiologia, cirurgiio,
servico de apoio ao
diagn6stico, equipe de
enfermagem, acomodagao
hospitalar de acordo com a

3.182,54
799

3.182,55




necessidade dos pacientes.

13

36473 - HISTERECTOMIA
TOTAL

Os servigos devem incluir
minimamente os servigos de
anestesiologia, cirurgiao,
servico de apoio ao
diagndstico, equipe de
enfermagem, acomodagio
hospitalar de acordo com a
necessidade dos pacientes.
Incluso OPME (6teses,
préteses e materiais
especiais) Obs: andtomo fora
do pacote.

3.282,00
261

16.410,01

14

36474 -
PROSTATECTOMIA
RADICAL/SUPRA
PUBICA

Os servicos devem incluir
minimamente oS servicos de
anestesiologia, cirurgiao,
servico de apoio ao
diagndstico, equipe de
enfermagem, acomodagao
hospitalar de acordo com a
necessidade dos pacientes.

3.689,76 |

657

3.689,77

15

36475 - RTU DE
PROSTATA

Os servigos devem incluir
minimamente 0s servicos de
anestesiologia, cirurgido,
servigo de apoio ao
diagnéstico, equipe de
enfermagem, acomodagao
hospitalar de acordo com a
necessidade dos pacientes.
Incluso OPME (érteses,
proteses e materiais
especiais) Esse valor exceto
se uso da alca de resseccao.

3.532,62
827

3.532,63

16

36522 - CONSULTA PRE-
OPERATORIA

Na consulta pré-operatéria,
0 médico devera explicar
qual a cirurgia que serd
realizada, as possiveis

30

79,5637

2.386,91




causas e riscos. Devera
solicitar exames que forem
necessarios, receitar as
medicagoes se indicado.
Esclarecer todas as dividas
dos pacientes/
acompanhantes.

17

36502 -
COLPORERINEOPLASTI
A ANTERIOR OU
POSTERIOR

Os servigos devem incluir
minimamente os servigos de
anestesiologia, cirurgido,
servico de apoio ao
diagnéstico, equipe de
enfermagem, acomodagio
hospitalar de acordo com a
necessidade dos pacientes.

2.635,54
755

5.271,10

18

36503 -
TIREOIDECTOMIA
PARCIAL OU TOTAL
Os servigos devem incluir
minimamente os servicos de
anestesiologia, cirurgiao,
servico de apoio ao
diagnéstico, equipe de
enfermagem, acomodagio
hospitalar de acordo com a
necessidade dos pacientes.

3.441,13
001

3.441,13

19

36508 - RTU DE BEXIGA
Os servigos devem incluir
minimamente 0s servicos de
anestesiologia, cirurgido,
servico de apoio ao
diagnostico, equipe de
enfermagem, acomodagio
hospitalar de acordo com a
necessidade dos pacientes.
Incluso OPME (6rteses,
préteses e materiais
especiais) Valor exceto o
uso de alca de resseccao.

3.443,11
91

3.443,12

20

36509 - SEPTOPLASTIA
Os servigos devem incluir
minimamente os servigos de
anestesiologia, cirurgido,

2.660,41




servico de apoio ao
diagnéstico, equipe de
enfermagem, acomodagio
hospitalar de acordo com a
necessidade dos pacientes.

21

36510 - TURBINECTOMIA
Os servigos devem incluir
minimamente os servigos de
anestesiologia, cirurgiao,
servigo de apoio ao
diagnéstico, equipe de
enfermagem, acomodacio
hospitalar de acordo com a
necessidade dos pacientes.

Un

2.660,41
121

2.660,41

22

36511 - ENDOMETRIOMA
Os servigos devem incluir
minimamente os servigos de
anestesiologia, cirurgiao,
servico de apoio ao
diagndstico, equipe de
enfermagem, acomodagio
hospitalar de acordo com a
necessidade dos pacientes.

3.791,21
029

3.791,21

23

36512 - CISTOCELE

Os servicos devem incluir
minimamente os servigos de
anestesiologia, cirurgiio,
servigo de apoio ao
diagnostico, equipe de
enfermagem, acomodagao
hospitalar de acordo com a
necessidade dos pacientes.

2.641,51
483

13.207,57

24

36513 - RETOCELE

Os servicos devem incluir
minimamente os servicos de
anestesiologia, cirurgido,
servico de apoio ao
diagndstico, equipe de
enfermagem, acomodagio
hospitalar de acordo com a
necessidade dos pacientes.
Prétese separadas, com
registro na ANVISA.

2.641,51
483

2.641,51

25

36514 - MIOMECTOMIA
Os servicos devem incluir
minimamente os servicos de
anestesiologia, cirurgiao,

3.589,31
74

3:389:32




servico de apoio ao
diagnéstico, equipe de
enfermagem, acomodacio
hospitalar de acordo com a
necessidade dos pacientes.

Total (R$): | 153.000,02

7. Das ocorréncias dignas de nota:
Nao houve ocorréncias dignas de nota.

8. Encerramento da Sessio:

Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro encerrou a sessao, da qual, para constar, lavrou-se a
presente Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, Equipe de
Apoio e pelo(s) licitante(s) presente(s).

Assinaturas
REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S) PREGOEIRO E A EQUIPE %
APOIO ol
‘ /NS ]

T
‘—/ Marcilene e Oli eiram

Crislaine Scopel \j




